PAGE
2

                                 Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

                      ПОВРЕНКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  29.02.2016 г.

                 с. Поваренкино

                №  2 - 12
Об       установлении       земельного       налога
на  территории  Поваренкинского  сельсовета.
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса  Российской  Федерации в редакции Федерального закона от 04.10.2014года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общихз принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, статьей 23 Устава  Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края, Поваренкинский сельский   Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ввести на территории Поваренкинского  сельсовета  земельный налог.
2. Установить  следующие  ставки  земельного налога:

2.1. В размере 0,075 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям  сельскохозяйственного  назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного  использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного  производства;

- занятых жилищным  фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных)  для  личного  подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
- предоставленных  для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2.2.  В размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:
3.1. Для налогоплательщиков – организаций, соответственно: 30 апреля, 31 июля, 31 октября  календарного года.
3.1.1. Налог, подлежащий  уплате  по истечение налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) органы исполнительной и законодательной влвсти края, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их  деятельности;

2) организации и учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и местного бюджетов в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;

5. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие данное право, представляются в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).
6. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Решения:

1) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении  земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

2) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 26.05.2011г. № 5-34     «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

3) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 25.12.2012г. № 11-69 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

4) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 07.03.2013г. № 12-83 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 08.08.2005г. № 3-5 «О введении с 01.01.2006года земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»

5) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 22.05.2013г. № 13-88 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;
6) Решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 26.03.2014г. № 16-111 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;
7) Решение  Поваренкинского сельского Совета депутатов от 26.05.2014г. № 17-117 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

8) Решение  Поваренкинского сельского Совета депутатов от 17.09.2014г. № 18-121 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

9) Решение  Поваренкинского сельского Совета депутатов от 13.02.2015г. № 20-132 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

10) Решение  Поваренкинского сельского Совета депутатов от 19.06.2015г. № 21-142 «О внесении изменений в решение Поваренкинского сельского Совета депутатов от 28.02.2011г. № 4-31 «Об установлении земельного налога на территории Поваренкинского сельсовета»;

7. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по экономической и аграрной политике, финансам, собственности и природопользованию, бюджету и налоговой политике (Демко А.А.)

8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Поваренкинский Вестник» и в сети «Интернет», действие его распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г., и распространяется на налоговые периоды, начиная с 2015года.
Глава  сельсовета:                                                                             В.М.Стельмах